
UCHWAŁA NR LXI/350/2022 
RADY POWIATU LESZCZYŃSKIEGO 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/177/09 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 czerwca 2009 roku 
w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 

lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., 
poz.1526), art. 9a ust 1 i 2, art. 11 oraz art. 30 ust.6, w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r, poz. 1762 ze zmianami), Rada Powiatu Leszczyńskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale XXII/177/09 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 czerwca 2009 roku w sprawie 
wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 14: 

a) pkt 1) otrzymuje brzmienie”: „ pełnienia funkcji opiekuna stażu w wysokości 3% wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela pełniącego tę funkcję”. 

b) po pkt. 3) dodaje się pkt 4) w brzmieniu:” pełnienia funkcji mentora  
w wysokości 3% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela pełniącego tę funkcję”, 

c) po pkt. 4) dodaje się pkt 5) w brzemieniu: „pełnienie funkcji koordynatora Powiatowego Zespołu 
Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka  
w wysokości od 3%  do 15% wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela dyplomowanego, posiadającego 
tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem pedagogicznym” 

2) W § 20: 

a) w ust.1 pkt 1) lit. a) otrzymuje brzmienie: „nauczyciel poczatkujący od 5% do 20 % wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela poczatkującego, posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym”, 

b) w ust.1 pkt 1) uchyla się lit. b), 

c) w ust.1 pkt 2) lit. a) otrzymuje brzmienie: „nauczyciel poczatkujący od 5% do 25 % wynagrodzenia 
zasadniczego nauczyciela poczatkującego, posiadającego tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym”, 

d) w  ust.1 pkt 2) uchyla się lit. b) 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Leszczyńskiego 
i dyrektorom szkół i placówek oświatowych prowadzonych przez Powiat Leszczyński. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 Przewodniczący Rady Powiatu  
 

Jan Szkudlarczyk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72EE6175-8B9A-4ED4-A9B1-E5E5EEED58A3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwały Nr LXI/350/2022 

Rady Powiatu Leszczyńskiego 

z dnia 20 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXII/177/09 Rady Powiatu Leszczyńskiego z dnia 18 czerwca 2009 roku 
w sprawie wysokości oraz szczegółowych warunków przyznawania nauczycielom dodatków: za wysługę 
lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw. 

Ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. 
Z 2022 r., poz. 1730) uchylono zapis art. 9a ust.1 pkt 1) i 2) mówiący o stopniu awansu zawodowego 
nauczyciela stażysty i kontraktowego, jednocześnie wprowadzając termin nauczyciela nieposiadającego stopnia 
awansu zawodowego zwanego „nauczycielem poczatkującym”. Ustawą tą również wprowadza funkcję 
„mentora” , czyli nauczyciela, który podczas odbywania przygotowania do zawodu nauczyciela przez 
nauczyciela poczatkującego ma być jego mentorem. Zgodnie z art.30 ust 6 ustawy Karta Nauczyciela do 
ustalenia wysokości dodatku funkcyjnego jest zobowiązany organ prowadzący. 

Zmiany w regulaminie wprowadzone zostają w porozumienie ze związkami zawodowymi działającymi na 
terenie szkół i placówek dla których Powiat Leszczyński jest organem prowadzącym. 

W celu dostosowania zapisów regulaminu do wprowadzonych zmian ustawowych, podjęcie uchwały jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 72EE6175-8B9A-4ED4-A9B1-E5E5EEED58A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera d


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



